ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP HCM CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ - LUẬT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số: 01 /ĐHKTL-ĐT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 01 năm 2016

THÔNG BÁO

 ĐĂNG KÝ CHƯƠNG TRÌNH SONG BẰNG – HK2 (2015-2016)

Nhằm tạo điều kiện cho sinh viên có cơ hội học thêm ngành thứ hai phù hợp với năng lực và sở

thích, nay Phòng Đào tạo thông báo đến các sinh viên về quy trình đăng ký chương trình song bằng như

sau:

1. Đối tượng

- Sinh viên đã kết thúc học kỳ đầu tiên của ngành thứ nhất;

- Sinh viên có điểm TBCTL ≥ 5.0 tại thời điểm nộp hồ sơ.

(Nếu tại thời điểm nộp hồ sơ chưa có điểm hết, sinh viên có thể đăng ký học dự thính trước. Đầu tháng 02/2016

phòng Đào tạo tổng hợp điểm và ra quyết định chính thức những bạn đăng ký thành công chương trình song

bằng HK2 - 2015-2016)

2. Các ngành được đăng ký

Sinh viên có thể chọn bất kỳ chương trình giáo dục thuộc 1 ngành khác với ngành đào tạo sinh

viên đang theo học để đăng ký học song bằng.

Sinh viên có thể theo dõi  cụ thể danh mục môn học và số tín chỉ của ngành học thứ hai cần tích

lũy bổ sung (tương ứng từng khóa) trên mục Đào tạo/ Đại học – Chương trình song bằng (phòng Đào

tạo đang rà soát chương trình và sẽ cập nhật nội dung trước thứ hai, 11/01/2016).

3. Thời gian và phương thức đăng ký

Hạn chót đăng ký: thứ Năm (14/01/2016). Sinh viên nộp hồ sơ trực tiếp tại P.Đào tạo trong giờ

tiếp sinh viên. Hồ sơ gồm có Đơn đăng ký tham gia chương trình song bằng (theo mẫu đính kèm);

Đăng ký môn học song bằng HK2 (2015-2016): sinh viên đăng ký online theo đợt đăng ký môn

học chung HK2 từ 11/01/16 – 18/01/16 (theo hướng dẫn đính kèm).

Lưu ý: Đến tháng 02/2016 sau khi công bố danh sách sinh viên tham gia song bằng, phòng Đào

tạo sẽ công nhận những môn học song bằng SV đã đăng ký hoặc cho các bạn hủy môn (nếu không đủ

điều kiện tham gia song bằng). Trường hợp sinh viên không đủ điều kiện tham gia song bằng nhưng vẫn

muốn học những môn học này, sinh viên có thể giữ lại đăng ký này và tham gia học tập dạng môn tích

lũy kiến thức.

4. Thông tin khác

- Học phí những môn học trong chương trình song bằng tính bằng với học phí môn học chính của

sinh viên.

- Sinh viên có thể theo dõi quy định chương trình song bằng và phụ lục danh mục môn học cần tích

lũy chương trình song bằng theo từng khóa học trên website mục Đào tạo/ Đại học – Chương trình song

bằng.

Sinh viên có thắc mắc về chương trình có thể gửi trao đổi với Cố vấn học tập hoặc Chuyên viên

phụ trách tại phòng Đào tạo – cô Thu Hòa qua email hoaptt@uel.edu.vn.

Nơi nhận: TL. HIỆU TRƯỞNG

- Như kính gửi; KT. TRƯỞNG PHÒNG

- Lưu VT, ĐT. PHÓ TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

 (đã ký)

 Dương Tôn Thái Dương

mailto:hoaptt@uel.edu.vn